



**Município de Taquari**  
Estado do Rio Grande do Sul



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023**  
**ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**RESULTADO FINAL**

Itens, quantidades e valores discriminados:

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: <u>ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA.</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 01.425.676/0003-51</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNIT.(R\$)</b>	<b>V.TOTAL(R\$) ESTIMADO</b>
003	<b>WORKSTATION</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: LENOVO</b> <b>MODELOS:</b> <b>WORKSTATION: THINKSTATION P360 tw</b> <b>MONITOR: THINKVISION S24e-03</b>	UNID	06	14.700,00	<b>88.200,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 88.200,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2023</b>					
<b>DETENTORA DA ATA: <u>DIGITECH SOLUÇÕES LTDA.</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 02.869.044/0001-88</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNIT.(R\$)</b>	<b>V.TOTAL(R\$) ESTIMADO</b>
005	<b>MONITOR DE VÍDEO 21.5"</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: AOC</b> <b>MODELO: 22P2ES</b>	UNID	10	980,00	9.800,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 9.800,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023</b>					
<b>DETENTORA DA ATA: <u>ELITH INFORMÁTICA LTDA.</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 44.450.107/0001-07</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNIT.(R\$)</b>	<b>V.TOTAL(R\$) ESTIMADO</b>
0001	<b>DESKTOP INTERMEDIÁRIO</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: DELL</b> <b>MODELO: OPTIPLEX 5000 SMALL I5-12500</b>	UNID	80	5.778,51	<b>462.280,80</b>
0002	<b>NOTEBOOK INTERMEDIÁRIO</b> , conforme especificações técnicas	UNID	20	4.836,64	<b>96.732,80</b>





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: LENOVO</b> <b>MODELO: E14 G3 RYZEN 5.5500U</b>					
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 559.013,60</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023

**DETENTOR DA ATA: HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA,** inscrita no CNPJ sob o nº 29.391.476/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0014	<b>WEBCAM,</b> conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: RELEE</b> <b>MODELO: WB140</b>	UNID	15	190,12	<b>2.851,80</b>
0020	<b>SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000,</b> conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HASIVO</b> <b>MODELO: S800-24G</b>	UNID	20	685,02	<b>13.700,40</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 16.552,20</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023

**DETENTOR DA ATA: INCOTECH COMPANY LTDA,** inscrita no CNPJ sob o nº 22.816.315/0001-44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0018	<b>TELEFONE SEM FIO,</b> conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: INTELBRAS</b> <b>MODELO: TS 2510</b>	UNID	10	147,00	<b>1.470,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 1.470,00</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023

**DETENTOR DA ATA: MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER,** inscrita no CNPJ sob o nº 04.995.470/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0011	<b>ROLO DE PAPEL PARA PLOTTER,</b> conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços.	UNID	15	155,00	<b>2.325,00</b>





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



<b>MARCA: SUZANO</b>				
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 2.325,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2023

**DETENTOR DA ATA: RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.562.943/0002-64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0013	<b>MOUSE E TECLADO</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: WHALE ELECTRONICS</b> <b>MODELO: WT1+WMI</b>	UNID	10	100,00	<b>1.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 1.000,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023

**DETENTOR DA ATA: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.383.196/0001-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0006	<b>PLOTTER 36"</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HP</b> <b>MODELO: T730-36' F9A29D</b>	UNID	01	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>
0007	<b>CARTUCHO PRETO</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HP-BRASIL</b> <b>MODELO: ORIGINAL F9J68A</b>	UNID	02	<b>1.300,00</b>	<b>2.600,00</b>
0008	<b>CARTUCHO AMARELO</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HP-BRASIL</b> <b>MODELO: ORIGINAL F9K15A</b>	UNID	02	<b>1.300,00</b>	<b>2.600,00</b>
0009	<b>CARTUCHO MAGENTA</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HP-BRASIL</b> <b>MODELO: ORIGINAL F9K16A</b>	UNID	02	<b>1.300,00</b>	<b>2.600,00</b>
0010	<b>CARTUCHO CIANO</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA: HP-BRASIL</b> <b>MODELO: ORIGINAL F9K17A</b>	UNID	02	<b>1.300,00</b>	<b>2.600,00</b>





# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



0012	<b>FILTRO DE LINHA</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA:</b> MEGATRON <b>MODELO:</b> M255	UNID	30	<b>34,00</b>	<b>1.020,00</b>
0015	<b>CAIXINHA DE SOM</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA:</b> C3TECH <b>MODELO:</b> SP-301 BK	UNID	15	31,00	465,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 26.885,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023</b>					
<b>DETENTOR DA ATA: XPR3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 35.782.776/0002-76					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.(R\$)	V.TOTAL(R\$) ESTIMADO
0004	<b>MONITOR DE VÍDEO 23.8"</b> , conforme especificações técnicas constantes na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços. <b>MARCA:</b> AOC <b>MODELO:</b> 24P1U	UNID	10	1.179,00	<b>11.790,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 11.790,00</b>	

**Publicação:** em 28/07/2023, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de **28/07/2023** a **27/07/2024**.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda

